



København d. 26. november 2024

MØ modtager Danish Music Awards' Ærespris 2024

Torsdag aften samles den danske musikbranche til Danish Music Awards. Her vil MØ modtage dansk musiks mest prestigefyldte pris. Dermed træder MØ ind i en eksklusiv klub, der blandt andet tæller Nik & Jay, Medina og Lis Sørensen

MØ, der bærer det borgerlige navn Karen Marie Aagaard Ørsted Andersen, har været en faktor i dansk og international musik i mere end et årti. Startskuddet på MØ's karriere var singlen 'Pilgrim' fra 2013. Den blev fulgt op af debutalbummet 'No Mythologies To Follow' fra 2014.

MØ's globale gennembrud fulgte i de kommende år. Udover stærke udgivelser i eget navn har hun skrevet til og sunget på Major Lazers verdenshit 'Lean On' samt 'Cold Water' med Justin Bieber. Tilsammen har disse to sange næsten 4 milliarder afspilninger alene på Spotify. I det hele taget har MØ aldrig været bange for at bringe sit særlige talent i spil sammen med andre artister. Således har det fynske unikum indtil videre arbejdet sammen med blandt andet den australske rapper Iggy Azalea, den britiske duo Snakehips og allestedsnærværende Charli xcx.

Dybt taknemmelig for at modtage prisen

MØ modtager imidlertid først og fremmest DMA's Ærespris for sit stærke kunstneriske udtryk og sin musikalske integritet. Eller som det er formuleret i den officielle begrundelse for tildelingen af dansk musiks mest prestigefulde pris:

"Dit musikalske udtryk er i en liga for sig selv, og det samme kan man sige om din til tider fandenivoldske og altid unikke iscenesættelse af din kunst. Når vi tildeler dig DMA's Ærespris 2024, gør vi det selvfølgelig, fordi dit bidrag til dansk musik er uvurderligt. Men vi gør det også, fordi du på en enestående måde illustrerer en sandhed, som er yderst simpel, men ganske svær at efterleve. Nemlig at man kan tage ejerskab på den verden, som ligger derude, hvis man samtidig tør eje sig selv".

MØ selv ser frem til at skulle modtage DMA's Ærespris i København torsdag aften:

"Jeg er dybt taknemmelig for at modtage Danish Music Awards' Ærespris 2024. Vi lever i en tid med meget krig og usikkerhed, men jeg føler mig sikker på, at kunst også har en stor betydning lige nu"

MØ fortsætter:

"Jeg bliver enormt inspireret og håbeful, når jeg kigger på den nye generation i musikbranchen, især de kvindeligt identificerende. Hvis jeg igennem min relativt korte tid har været med til at inspirere nogen så er min lykke gjort, for det er det, min praksis handler om: At prøve på at gøre mig selv fri fra indre og ydre grænser, så det kan åbne nye veje for andre, og tillade dem at være sig selv".

Bag beslutningen om at tildele MØ den eftertragtede ærespris står bestyrelsen i musikselskabernes brancheorganisation IFPI. MØ optrådte senest på DMA i 2021 op til lanceringen af hendes 3. studiealbum 'Motordrome'. I 2022 modtog MØ en DMA-statue som 'Årets Danske Sangskriver' for sit arbejde med selvsamme album. Tidligere på efteråret udgav MØ singlen 'Who Said', der er en forløber for et nyt album i 2025.

DMA 2024 løber af stablen d. 28. november på The Plant i København. Arrangementet er en eksklusiv branchebegivenhed for særligt inviterede gæster, men man kan løbende følge med på Instagram, TikTok og www.d-m-a.dk. Danish Music Awards 2024 arrangeres af musikselskabernes brancheorganisation IFPI i samarbejde med JBL.

Læs begrundelsen for tildelingen af DMA's Ærespris 2024 på næste side



Officiel begrundelse

Dine sange er blevet streamet milliarder af gange af mennesker over hele kloden. Du har haft adskillige top-10 hits på Billboards top-100. Og du har samarbejdet med musikalske fænomener som Charli XCX, Justin Bieber og Major Lazer. Med din imponerende karriere kortslutter du modstillingen mellem provins og globale scener, og du kortslutter modstillingen mellem kunstnerisk ubestikkelighed og international succes.

Dit musikalske udtryk er i en liga for sig selv, og det samme kan man sige om din til tider fandenivoldske og altid unikke iscenesættelse af din kunst.

Når vi tildeler dig DMA's Ærespris 2024, gør vi det selvfølgelig, fordi dit bidrag til dansk musik er uvurderligt. Men vi gør det også, fordi du på en enestående måde illustrerer en sandhed, som er yderst simpel, men ganske svær at efterleve. Nemlig at man kan tage ejerskab på den verden, som ligger derude, hvis man samtidig tør eje sig selv.

Derfor går Danish Music Awards' Ærespris 2024 med største taknemmelighed til dig, MØ.

- IFPI Danmarks bestyrelse, november 2024

Om Danish Music Awards' Ærespris

Prisen tildeles en eller flere personer, som med deres kunstneriske virke gennem en længere periode har sat et markant og inspirerende fingeraftryk på dansk musik. Det er bestyrelsen i musikselskabernes brancheorganisation IFPI, der hvert år udpeger modtageren af prisen.

Æresprisen gennem tiden

2023: Alberte Winding, 2022: S!vas, 2021: Rasmus Seebach, 2020: The Savage Rose, 2019: Lis Sørensen, 2017: Sort Sol, 2016: Medina, 2015: Tim Christensen, 2014: D-A-D, 2013: Shu-bi-dua, 2012: Thomas Helmig, 2011: Nik & Jay, 2010: Cæcilie Norby, 2009: Love Shop, 2008: Anne Linnet, 2007: Røde Mor, 2006: tv-2, 2005: Sanne Salomonsen, 2004: Sebastian, 2003: Peter Belli, 2002: C.V. Jørgensen, 2001: Gasolin, 2000: Gnags.

Om DMA 2024

Danish Music Awards (DMA) er musikbranchens ældste og mest prestigefyldte prisuddeling. Bag DMA står musikselskabernes brancheorganisation IFPI Danmark i samarbejde med JBL. I 2024 afholdes DMA, der omfatter pop/rock og beslægtede genrer, torsdag den 28. november på The Plant i København. Det sker ved en eksklusiv prisfest for nominerede artister, branchen og særligt inviterede gæster. Prisuddelingen bliver ikke transmitteret, men der vil være rig mulighed for at følge forløbet omkring DMA på sociale medier. Danish Music Awards har været afholdt siden 1989. De første to år hed den IFPI-prisen. Herefter hed den fra 1991 til 2000 Dansk Grammy. Siden 2001 har prisfesten heddet Danish Music Awards. Det er ikke muligt at købe billetter til arrangementet.